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Jastrzębje - Zdrój 

W odpowiedzi na Pańską interpelację z dnia l 7 sierpnia br. dotyczącą funkcjonowania 

mobilnego punktu poboru wymazów od osób potencjalnie narażonych na zakażenie koronawirusem 

OVID- 19 informuję: 

- w chwili obecnej nie jest planowane zarówno zwiększenie ilości funkcjonujących mobilnych

punktów pobrań jak i dal ze finansowanie tego zadania z budżetu Miasta. Dotychczasowa

działalność w tej sferze była reakcją na skierowany do Prezydentów i Staro tów Miast

Powiatowych monit Wojewody Śląskiego o podjęcie działa11 zmierzających do utworzenia

i rozpoczęcia funkcjonowania grup odpowiedzialnych za pobieranie wymazów w wanmlrnch

domowych. Należy jednak pamiętać iż zadanie to zgodnie z art. 32.1 ustawy z dnia 5 grudnia 2008

r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń. i chorób zakaźnych u ludzi (Dz.U.2019. 1239) stanowi

zakres działań rządowych. Jak bowiem wynika z przytoczonego przepisu to paJ\stwowy powiatowy

inspektor sanitarny lub państwowy grnniczny inspektor sanitarny, w przypadku uzyskania danych

lub innych informacji o podejrzeniach lub przypadkach zakażeń, zachorowań ( ... ) kierując

się opa1ią na wiedzy medycznej własną oceną stopnia zagrożenia dla zdrowia publicznego oraz

wytycznymi państwowego inspektora sanitarnego wyższego stopnia niezwłocznie weryfikuje

uzyskane informacje, przeprowadza dochodzenie epidemiologiczne, a następnie, w razie potrzeby

podejmuje czynności mające na celu zapobieganie oraz zwalczanie szerzenia się zakażeń

i zachorowań na tę chorobę zakaźną.
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- koszty finansowanego z budżetu Miasta mobilnego punktu poboru wymazów wynoszą obecnie

95 OOO pin.; 

- w ramach działania mobilnego punktu poboru pobrano dotychczas 748 wymazów;

- Narodowy Fundusz Zdrowia nie refunduje dzialaii finansowanego z budżetu Miasta mobilnego

punktu poboru wymazów. 

Kopia:a/a. 
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